UỶ BAN DÂN TỘC

Số:           /BC-UBDT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày         tháng 7 năm 2024

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước

6 tháng đầu năm 2024

Thực hiện Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước, Thông tư số
61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện công
khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà
nước hỗ trợ và Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính,
Ủy ban Dân tộc báo cáo công khai số liệu thực hiện dự toán ngân sách nhà nước
6 tháng đầu năm 2024. (Biểu mẫu kèm theo).

Ủy ban Dân tộc gửi Bộ Tài chính theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Bộ Tài chính;
- Bộ trưởng, Chủ nhiệm (để b/c);
- Chuyên mục CKNS, Cổng TTĐT;
- Lưu VT, KHTC (03).

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
THỨ TRƯỞNG, PHÓ CHỦ NHIỆM

Nông Thị Hà

ỦY BAN DÂN TỘC

BÁO CÁO  TÌNH HÌNH THỰC HIỆN DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC
6 THÁNG ĐẦU NĂM 2024

(Kèm theo Báo cáo số              /UBDT-KHTC ngày       /7/2024 của Ủy ban Dân tộc

Số Nội dung
 Dự toán được
thực hiện năm

2024

Ước thực
hiện 6 tháng

đầu năm 2024

Tỉ  lệ %
giải ngân

I Dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước 338.353.540 126.932.903          37,51

1 Chi quản lý hành chính 76.148.753 27.970.714          36,73

1.1  Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 55.318.400 23.875.350          43,16

1.2 Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ 20.830.353 4.109.794          19,73

2 Nghiên cứu khoa học 6.010.275
2.710.179 45,09

2.1 Kinh phí thực hiện nhiệm vụ KHCN 5.812.841
2.666.785 45,88

 - Nhiệm vụ KHCN cấp quốc gia 0 0 0

 - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp Bộ 5.812.841
2.666.785 45,88

 - Nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp cơ sở 0 0 0

2.2 Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên theo chức năng 0 0 0

2.3 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 197.434
43.394 21,98

3 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 243.944.729
94.614.104          38,79

3.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 207.900.939 63.487.544          30,54

3.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 36.043.790 31.126.560          86,36

4 Chi sự nghiệp kinh tế 4.330.783
1.523.731          35,18

4.1 Vốn trong nước 4.330.783
1.523.731          35,18

-  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 4.191.783 1.523.731          36,35

- Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 139.000 0 0

4.2 Vốn nước ngoài 0 0 0

5 Chi sự nghiệp bảo vệ môi trường 6.494.000            1,76

114.175

5.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0

5.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 6.494.000
114.175 1,76

6 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin  1.425.000 0 0

6.1  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0

6.2 Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 1.425.000 0 0

II Chi Chương trình mục tiêu quốc gia 182.477.858 65.334 0,036

1 Chi sự nghiệp giáo dục, đào tạo, dạy nghề 360.933 0 0

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 360.933 0 0

- Tiểu Dự án 2 - Dự án 5 - Học viện Dân tộc 0 0 0

- Tiểu dự án 4 - Dự án 5 - Văn phòng ĐPCTMTQG 360.933 0 0

2 Chi sự nghiệp kinh tế 39.681.598 65.334 0,165

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 39.681.598 65.334 0,165

- Tiểu dự án 2 - Dự án 3 (0) 0 0

- Tiểu dự án 1- Dự án 9 0 0 0

- Tiểu dự án 3 - Dự án 10 39.681.598 65.334 0,165

- Tiểu Dự án 2 - Dự án 9 0 0 0

3 Chi sự nghiệp văn hóa thông tin  142.435.327 0 0

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 142.435.327 0 0

- Tiểu dự án 1 - Dự án 10 104.846.000 0 0

- Tiểu dự án 2 - Dự án 10 - VPĐPCTMTQG 27.758.000 0 0

4 Chi đảm bảo xã hội 0 0 0

a  Kinh phí nhiệm vụ thường xuyên 0 0 0

b Kinh phí nhiệm vụ không thường xuyên 0 0 0

- Tiểu dự án 2 - Dự án 9 - Vụ Dân tộc thiểu số 0 0 0

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T14:25:36+0700
	ỦY BAN DÂN TỘC - Hà Nội
	Nông Thị Hà<nongthiha@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T16:50:46+0700
	Ủy ban Dân tộc - Hà Nội
	Ủy ban Dân tộc<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T16:50:52+0700
	Ủy ban Dân tộc - Hà Nội
	Ủy ban Dân tộc<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-12T16:54:06+0700
	Ủy ban Dân tộc - Hà Nội
	Ủy ban Dân tộc<ubdt@cema.gov.vn> đã ký lên văn bản này!